1

ПРОТОКОЛ № 22

заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                         25 декабря 2014 года

Количество членов Коллегии - 8

Присутствовали: Лявданский В.Э., Бобылев С.Ю., Гайкович С.В., Кошарный А.П., Мамошин

М.А., Орешкин С.И., Реппо В.А., Романов О.С.

Кворум для принятия решений имеется

Приглашенные без права голоса: исполнительный директор  СРО НП ГАИП – Штерн Я.В.

Специалист - эксперт СРО НП ГАИП – Факеев С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Заявление от члена СРО НП ГАИП ООО «Петроградская сторона» о внесении изменения в

Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов

капитального строительства, в связи с увеличение суммы по одному договору на осуществление

организации работ по подготовке проектной документации.

2. Заявление от члена СРО НП ГАИП ООО АП «Урбан» о внесении изменения в Свидетельство о

допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства,

в связи с увеличение суммы по одному договору на осуществление организации работ по

подготовке проектной документации.

3. Заявление от члена СРО НП ГАИП ООО «ТМ «СПАРК» о добровольном выходе из состава

Партнерства.

4. Участие членов Партнерства в мероприятиях, направленных на защиту прав и интересов членов

Партнерства.

По первому вопросу повестки выступила Штерн Я.В. Сообщила о поступившем в

Исполнительную дирекцию заявлении от члена СРО НП ГАИП ООО «Петроградская сторона» о

внесении изменения в Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность

объектов капитального строительства, в связи с увеличение суммы по одному договору на

осуществление организации работ по подготовке проектной документации до 25 млн.руб.

Голосовали:
«За» - 8;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Внести изменение в Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с поданным заявлением.

Исполнительной дирекции: подготовить измененное Свидетельство о допуске и выдать его в

установленном порядке.

По второму вопросу повестки выступила Штерн Я.В. Сообщила о поступившем в

Исполнительную дирекцию заявлении от члена СРО НП ГАИП ООО АП «Урбан» о внесении

изменения в Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов

капитального строительства, в связи с увеличение суммы по одному договору на осуществление

организации работ по подготовке проектной документации до 50 млн.руб.

Голосовали:
«За» - 8;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Внести изменение в Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с поданным заявлением.

2

Исполнительной дирекции: подготовить измененное Свидетельство о допуске и выдать его в

установленном порядке.

По третьему вопросу повестки выступила  Штерн Я.В. с информацией о поступившем

18.12.2014г. в исполнительную дирекцию СРО НП ГАИП заявлении от члена Партнерства ООО

«ТМ «СПАРК»  на выход из состава СРО НП ГАИП. Согласно п.1.1. ст. 55.7. Градостроительного

кодекса Российской Федерации в случае добровольного выхода члена саморегулируемой

организации из состава партнерства членство прекращается со дня поступления заявления о

добровольном прекращении членства. Информация в установленном порядке направлена в

Национальное объединение проектировщиков.

Члены Коллегии приняли информацию к сведению.

По четвертому вопросу повестки выступила  Штерн Я.В. Сообщила, что в соответствии с

Планом работы СРО НП ГАИП на 2014г. и в рамках статьи 2.19. сметы доходов/расходов СРО НП

ГАИП на 2014г. члены Партнерства принимали участие в мероприятиях, посвященных вопросам

совершенствования саморегулирования в сфере архитектурно-строительного проектирования,

выработке проектов законов и иных нормативно правовых актов в области архитектурно-

строительного проектирования и градостроительной политики, выработке проектов Федеральных

законов об архитектурной деятельности, стандартов профессиональной деятельности архитектора

и иных мероприятиях, направленных на защиту прав и интересов членов Партнерства:

13.03.2014г. – участие Лявданского В.Э. во встрече с юристами по вопросу утверждения проекта

закона «Об архитектурной деятельности»

16.04.2014г. - участие Лявданского В.Э. в заседании Правления НП НПА, г.Москва

16.04.2014г. - участие Реппо В.А. в заседании Правления НП НПА, г.Москва

16.04.2014г. - участие Романова О.С. в заседании Правления НП НПА, г.Москва

23.04.2014г. - участие Лявданского В.Э. в ХХII Ежегодной конференции «Политика Союза

архитекторов в области архитектурного образования», г.Москва

29.05.2014г. - участие Лявданского В.Э. в заседании Правления НП НПА, г.Москва

29.05.2014г. - участие Реппо В.А. в заседании Правления НП НПА, г.Москва

29.05.2014г. - участие Романова О.С. в заседании Правления НП НПА, г.Москва

29.07.2014г. - участие Лявданского В.Э. в заседании Рабочей группы по вопросу подготовки новой

редакции  законопроекта «Об архитектурной деятельности в РФ», г.Москва

23.09.2014г. - участие в заседании Круглого стола на тему «Проектная (инжиниринговая)

деятельность в РФ. Состояние и перспективы», г.Москва

14.10.2014г. - участие Лявданского В.Э.  в заседании Правления Национальной Палаты

Архитекторов, г.Москва

14.10.2014г. - участие Реппо В.А. в заседании Правления НП НПА, г.Москва

14.10.2014г. - участие Романова О.С. в заседании Правления НП НПА, г.Москва

20.10.2014г. - участие Лявданского В.Э. рабочем заседании по Закону об архитектурной

деятельности, г.Москва

18.12.2014г. - участие Ухова В.О. в работе Круглого стола «Инструменты продвижения

экоустойчивой архитектуры и строительства», г.Москва.

Голосовали:
«За» - 8;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Считать участие Лявданского В.Э., Реппо В.А., Романова О.С., Ухова В.О. в

указанных мероприятиях необходимым и целесообразным, имеющим прямое отношение к

уставным целям деятельности СРО НП ГАИП. Признать произведенную компенсацию затрат

членам Партнерства обоснованной.

Председатель Коллегии                                                                         Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                               Штерн Я.В.